


2



3



4



5



6

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 147/2022 – 
INEXIGIBILIDADE Nº 60/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 129/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 49/2022

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Câmara Municipal de Extrema. Ratificação de Inexigibilidade. Proces-
so Licitatório nº 147/2022. Inexigibilidade nº 60/2022. Objeto: Contratação 
de cinco inscrições específicas para participação no IV Congresso de Gestão Pública, pro-
movido pelo Instituo Ulysses Guimarães Gestão Pública, de 06 a 09 de dezembro de 2022, 
na cidade de Brasília, DF. Participantes: Fabiana Maria de Araújo Paulino, Odirlei João de 
Morais, Rivadario de Anunciação Junior, Silvia Aparecida Rodrigues da Silva, Washington 
Rodrigues. Valor unitário de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais). Ratifica-se em cum-
primento ao Artigo 26 da Lei 8.666/93 para que produzam seus jurídicos e legais efeitos 
a contratação deste objeto por inexigibilidade. Essa contratação é conveniente à adminis-
tração que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexo nos autos. O processo encontra-se 
com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, Presidente 
da Câmara Municipal de Extrema em 30 de novembro de 2022.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Tutori Segurança Armada e Vigilância EIRELI – CNPJ 24.975.944/0001-42.  Objeto: 
Contratação de empresa especializada para: ITEM 01: prestação de serviços continua-
dos de vigilância armada para a Câmara Municipal de Extrema, com fornecimento de mão 
de obra, materiais e equipamentos necessários à plena execução dos serviços. Quanti-
dade de postos: 02. Período estimado: de segunda a sexta-feira das 08h às 17h. Sendo um 
posto na sede da Câmara Municipal de Extrema e um posto na sede da Casa do Cidadão. 
ITEM 02:  prestação de serviços continuados de vigilância armada para a sede da Câ-
mara Municipal de Extrema, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos 
necessários à plena execução dos serviços. Quantidade de posto: 01. Período estima-
do: uma vez na semana das 18h às 23h. Quantidade de dias estimados: 52. Contrato 
Nº. 54/2022 – Processo nº 129/2022 – Pregão Presencial Nº. 49/2022. 
Dotações orçamentárias – 3.3.90.39. Vigência: 30 de novembro de 2022 a 30 de 
novembro de 2023. Valor global: R$188.849,88 (cento e oitenta e oito mil oitocentos 
e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela 
Contratante e Eberval Jose de Andrade pela Contratada.

Processo Licitatório 106/2021 – Pregão Presencial 56/2021 – Contrato 58/2021 – Dotação 
orçamentária apostilada: 4.4.90.51 – obras e instalações – Ficha 01.




